
Informationen im KundenCenter Freiburg, Am Busbahnhof: 
Tel. 0761 766 317 73 • freiburg.suedbadenbus@deutschebahn.com 
dbregiobus-bawue.de

Bitte beachten Sie, dass die Regelung „Eintrittskarte = RVF-Fahrkarte“ 
in den Sportbussen nicht gilt. Dieses Angebot des Regio-Verkehrs-
verbundes Freiburg bezieht sich nur auf den Linienverkehr  
(Zug, Straßenbahn, Linienbus).

Tarife  
Im SBG-Sportbus gelten ausschließlich die Sportbus-Sondertarife   

Hin- und  Rückfahrt	 Erwachsene  	 8,00 €		
	 Kinder (bis einschl. 14 Jahre)  	 5,00 €

Einfache Fahrt  	 Erwachsene  	 5,00 €	  
	 Kinder (bis einschl. 14 Jahre)  	 4,00 €

Stand Juli 2024

©
 K

la
us

 P
ol

ko
w

sk
i

Saison 2024/2025
Gültig ab 25. Januar 2025 

Fahrplan
Sportbus

zusätzliche 

Linie ab 

25. Januar

2025



Fahrplan SBG-Sportbus 2024/2025 – Fahrplan für Spielbeginn 15.30 Uhr

Die Busse fahren jeweils 2 Stunden vor Spielbeginn an der ersten Haltestelle ab, zum Beispiel samstags (Anpfiff 15:30 Uhr):

Herbolzheim Bahnhof	 ab	 13:30
Herbolzheim Rathaus		  13:35
Kenzingen Rathaus		  13:42
Köndringen Schule		  13:50
Emmendingen Busbahnhof		  13:59
Wasser Adler		  14:05

Elzach Bahnhof	 ab	 13:30
Oberwinden Adler		  13:35
Niederwinden Schule		  13:38
Bleibach Schießbrückle		  13:42

Bleibach Bahnhof	 ab	 13:30
Gutach Brücke		  13:35
Kollnau Post		  13:40
Waldkirch Post		  13:46
Waldkirch Kastelberghalle		  13:48
Denzlingen Kauftreff		  13:54
Denzlingen Rathaus		  14:00

Ehrenkirchen Unterambringen	 ab	 13:30
Oberambringen		  13:32
Kirchhofen Raiffeisenplatz		  13:34
Pfaffenweiler Schnecke		  13:40
Pfaffenweiler Stube		  13:42
Pfaffenweiler Unterdorf		  13:43
Ebringen Kapellenstraße		  13:48

Staufen Bahnhof	 ab	 13:30
Ehrenstetten Kirche		  13:36
Gütighofen		  13:39
Bollschweil Bolando		  13:42
Sölden Rathaus		  13:46
Wittnau Biezighofen		  13:48
Wittnau		  13:50
Au Rathaus		  13:54
Merzhausen Gh Grüner Baum		  13:56

Müllheim Markgräfler Platz	 ab	 13:30
Hügelheim Rathaus		  13:36
Seefelden Rathaus		  13:40

Heitersheim B3	 ab	 13:30
Bad Krozingen Bahnhof		  13:37
Norsingen Rathaus		  13:45
Schallstadt Bahnhof		  13:49
Wolfenweiler B3		  13:51

Der SBG-Sportbus fährt auch bei DFB-Pokal- 
sowie Europa League-Spielen.

Ankunft Europa-Park Stadion ca. 1 Stunde  
vor Spielbeginn.

Rückfahrt vom Europa-Park Stadion erfolgt  
ca. 30 Minuten nach Spielende. 

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r



Fahrplan SBG-Sportbus 2024/2025 – Fahrplan für Spielbeginn 15.30 Uhr

Die Busse fahren jeweils 2 Stunden vor Spielbeginn an der ersten Haltestelle ab, zum Beispiel samstags (Anpfiff 15:30 Uhr):

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

St. Märgen Post	 ab	 13:30
St. Märgen Löwen		  13:31
St. Peter Birkweghof		  13:32
St. Peter Steinbühl		  13:34
St. Peter Dischenhäusle		  13:35
St. Peter Reinerhof		  13:36
St. Peter Schmiede 		  13:38
St. Peter Thaddäushof		  13:39
St. Peter Zähringer Eck		  13:42
St. Peter Abt-Bürgi-Straße		  13:44
St. Peter Glottertalstraße		  13:46
St. Peter Unterwasser		  13:47
St. Peter Ränke 2		  13:48
St. Peter Ränke 6		  13:50
Glottertal Klausenhof		  13:53
Glottertal Gschwander Säge		  13:54
Glottertal Hartererweg		  13:55
Glottertal Sonne		  13:56
Glottertal Linde		  13:58
Glottertal Sportplatz		  13:59
Glottertal Schule		  14:01
Glottertal Engel		  14:02
Glottertal Adler		  14:04
Glottertal Abzw. Föhrental		  14:05
Glottertal Engematten		  14:06
Heuweiler Laube		  14:08
Freiburg EUROPA-PARK Stadion		  14:33

Freiburg EUROPA-PARK Stadion	 ab	 17:45
Heuweiler Laube		  18:10
Glottertal Engematten		  18:11
Glottertal Abzw. Föhrental		  18:12
Glottertal Adler		  18:13
Glottertal Engel		  18:15
Glottertal Schule		  18:16
Glottertal Sportplatz		  18:17
Glottertal Linde		  18:18
Glottertal Sonne		  18:19
Glottertal Hartererweg		  18:20
Glottertal Gschwander Säge		  18:21
Glottertal Klausenhof		  18:22
St. Peter Ränke 6		  18:26
St. Peter Ränke 2		  18:28
St. Peter Unterwasser		  18:29
St. Peter Glottertalstraße		  18:30
St. Peter Campingplatz		  18:31
St. Peter Abt-Bürgi-Straße		  18:32
St. Peter Zähringer Eck		  18:35
St. Peter Thaddäushof		  18:36
St. Peter Schmiede 		  18:37
St. Peter Kreuzhof		  18:39
St. Peter Reinerhof		  18:41
St. Peter Dischenhäusle		  18:42
St. Peter Steinbühl		  18:43
St. Peter Birkweghof		  18:45
St. Märgen Löwen		  18:46
St. Märgen Post		  18:48


